
  

RESOLUCION No. 06.P.DÍC) 52 138 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 

públicas de Conversión del Capital de Sucres a Dólares, Aumento de 

Capital y Reforma de Estatutos de la compañía VERA SANCHEZ 

CIA.LTDA., otorgada ante la Notaría Pública Novena del cantón 

Portoviejo el 12 de Abril del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.D6-058 del 29 de Marzo del 2006, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía VERA 
SANCHEZ CIA.LTDA., con domicilio en la ciudad de Portoviejo, cantón 
Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 
escritura y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Públicas Primera 
y Novena del los cantones Manta y Portoviejo, tomen nota al margen de 
la matriz de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

   

     

   

: 3 ] MAR 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 2006 

: ARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COM lAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-/mass-mha 
2006-03-29 
Exp.No. 35.301 

 



RAZON : Cumpliendo con lo dispuesto por el doctor Carlos Lara 

Zavala, Intendente de Compañías de Portoviejo, en su Resolución + 06- 

P-DIC-0000138 de fecha 31 de Marzo del 2006, siento razón al margen de 

la matriz de la escritura pública de conversión del capital de sucres a 

dólares, aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía “ 

VERA SANCHEZ CIA. LTDA. ” , otorgada en esta Notaría el 12 de 

Abril del 2004 , que se aprueba , por la resolución antes indicada . — Doy fe 

.- Portoviejo , 04 de Abril del 2006 . — La Notaria Pública Novena del 

cantón Portoviejo . - 

  

S . o ! 

Lo SE! y Abg.Luz Messildha Dura; 
fa EA ¿ o 

Y | 

DOY FE: Con ésta fecha, se margina la CONVERSIÓN DE SUCRES A 

DOLARES, OBTENCIÓN DEL VALOR DE LAS PARTICIPACIONES, AUMENTO DE cu, 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA CIA VERA SÁNCHEZ CIA LTDA, 

en la escritura de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA “VERA SÁNCHEZ” COMPAÑÍA LIMITADA, 

otorgada el 12 de Abril del 2004, ante la Notaria novena del 

Cantón Portoviejo, cumpliendo con lo dispuesto por el Dr. CARLOS 

LARA ZAVALA, Intendente de Cia de Portoviejo, mediante 

Resolución No 06-P-DIC-0000138, el 31 de mayo del dos mil 

seis.- Manta, 13 de Abril del 2006.-    
 



CERTIFICO: 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO EL NUMERO CIENTO SESENTA Y CINCO (165) DEL REGISTRO 

MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE CONVERSIÓN 

DE SUCRES A DOLARES, ELEVACIÓN DEL VALOR DE LAS PARTICIPACIONES, 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA” VERA 

SÁNCHEZ CIA LTDA. Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL, TOMO 

NUMERO VEINTICUATRO (24)- SE DIO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL 

ARTICULO SEGUNDO DE LA RESOLUCIÓN. 

PORTOVIEJO, 18 DE ABRIL DEL 2006 

LA REGISTRADORA, 

  

«Ab. Carmen Chang Jojena 

Seglolro Moresgll del Canión Perbrieje 

    

   

 


